
 

 

 

 

 
Jägerschaft Münden e.V. 

 

 

Schießtermine 2026 
Schießstand Rattbachtal 

Jägerschaft Münden e.V. 
 

April 

04.04.2026 13 – 18 Uhr 

18.04.2026 13 – 18 Uhr 

Mai 

30.05.2026 13 – 18 Uhr 

Juni 

13.06.2026 13 – 18 Uhr 

27.06.2026 13 – 18 Uhr 

Juli 

11.07.2026 13 – 18 Uhr 

25.07.2026 13 – 18 Uhr 

August 

08.08.2026 13 – 18 Uhr 

22.08.2026 13 – 18 Uhr 
Ab 15 Uhr laufender Keiler mit Nachweis 

September 

05.09.2026 13 – 18 Uhr 

19.09.2026 13 – 18 Uhr 
Ab 15 Uhr laufender Keiler mit Nachweis 

Oktober 

02.10.2026 15 – 18 Uhr 
NUR laufender Keiler mit Nachweis 

10.10.2026 13 – 18 Uhr 

 
 

Preisliste 

 Mitglieder Gäste 

Standgebühr kostenlos 20,00 € 

15 Tontauben Trap 3,00 € 5,00 € 

Nachweis Tontaube kostenlos 5,00 € 

Teilnahme laufender Keiler mit Nachweis 
(Standgebühr entfällt) 

kostenlos 10,00 € 

Schießnachweisheft LJN kostenlos 0,50 € 

Tagesversicherung: 3,00 € 
 
Die entrichtete Standgebühr berechtig zur Nutzung der gesamten Schießanlage (100m Büchse, 
Tontaube Trap, 12m Kurzwaffe) ohne Zeitbegrenzung am Tag der Zahlung. 
Schießbetrieb nur bei ausreichender Anzahl von anwesenden Aufsichten.  
Nutzung der 12m Bahn - Kurzwaffe auf Anfrage. 


